



PODPORA /
PÉČE /
OSVĚTA



OBSAH

- I. ÚVOD
 1. Akropolis v číslech
 2. Úvodní slovo
 3. Realizované projekty a nové aktivity
 4. Cíle organizace
- II. ČINNOST
 1. Činnost Akropolis za rok 2025
 2. Nově podpořené projekty v roce 2026
 3. Připravované aktivity na rok 2026
- III. FINANČNÍ ZPRÁVA
- IV. PREZENTACE
- V. PODĚKOVÁNÍ





I. ÚVOD

1. AKROPOLIS V ČÍSLECH

19		LET SLAVÍME V ROCE 2026
318		REALIZOVANÝCH PROJEKTŮ DO ROKU 2025
921		DĚTÍ, KTERÉ NAVŠTĚVOVALY MINIŠKOLKU ROLNÍČKA OD JEJÍHO ZALOŽENÍ
2859		KLIENTŮ, KTERÍ VYUŽILI NAŠICH SLUŽEB V ROCE 2025



2. ÚVODNÍ SLOVO

Milí příznivci centra AKROPOLIS, předkládáme Vám výroční zprávu za rok 2025.

Je za námi další období naší činnosti, které bylo občas plné nejistot, obav, vyčerpání, ale i vzájemné podpory, sounáležitosti a naděje. **Stalo se pro nás prioritou pomoci jednotlivcům nalézt rovnováhu a zvládat pracovní, rodičovskou, partnerskou či dcero/synovskou roli.** Proto jsme v září opětovně využili možnosti zapojit se do projektů MPSV, kde jsme se zaměřili na rozšíření poradenství v AKROPOLIS. Jsme přesvědčení, že vytvořit bezpečné prostředí pro řešení různých životních situací je jednou ze zásadních povinností rodinných center. Včasným ošetřením zátěžových rodinných situací lze předcházet rozpadům vztahů, ztrátě důvěry a bezpečí. Naši pracovníci poraden spolu kooperují, je možné kombinovat poradny dle specifických potřeb jednotlivců, partnerů i rodin jako celku. Forma, intenzita a délka spolupráce se odvíjí od individuálních potřeb. Podpora MPSV je přímo vázána na podporu města. A díky městům Uherské Hradiště a Uherský Brod můžeme mít širokou základnu psychologů, speciálních pedagogů, mediátorů a sociálních pracovníků.

V dnešní době tým výše uvedených odborníků v poradenství čítá 14 pracovníků, přesto nejsme schopni pokrýt poptávku po psychoterapeutické pomoci pro rodiny a jejich děti. Čekací lhůty dosáhly 4-8 týdnů, i když víme, že rychlost reakce a poskytnutí termínu je klíčové pro podchycení situace. Hektický rok si opět vybral svou daň - v rodinách vzrostla míra stresu, úzkosti, problémů ve vztazích, nervozity až agresivity, včetně obav z budoucnosti. U dětí se stále častěji objevují projevy problémového chování – šikana, sebepoškozovací tendence, depresivní stavy, poruchy příjmu potravy, uzavírání se do nereálného virtuálního světa, vzrůstá nepochopení pro rodiče dětí se zdravotním postižením, zejména ADHD a PAS.

V AKROPOLIS jsme se v této nelehké době nadále snažili zůstat podpůrným neutrálním místem setkávání, sdílení a pomoci. Věříme, že i v roce 2024 jsme přinášeli rodinám nejen radost a možnost smysluplného trávení volného času, ale především podporu, péči a porozumění.

Děkuji všem zaměstnancům, spolupracovníkům, dobrovolníkům – prostě celému týmu za jeho skvělou práci a vzájemnou oporu. Ze získaných zkušeností vycházíme silnější a s přesvědčením, že pomáhat má smysl.

Velmi děkuji všem sponzorům a partnerům, příznivcům a podporovatelům, bez kterých by naše centrum nemohlo existovat. Velmi si vás vážíme.

A v první řadě vám - návštěvníkům centra – bez vás by to nešlo.

At' se vám v Akropolis i nadále líbí!

Andrea Klofáčová



3. REALIZOVANÉ PROJEKTY A NOVÉ AKTIVITY

Projekty probíhající v roce 2025:

- **MPSV:** Pomoc rodinám ohroženým domácím násilím a rodinnými spory, Podpora nejen ohrožených rodin na Uherskohradištsku/brodsku, Rodiny na hraně
- **MPSV:** Dětská skupina Miniškolka Rolnička a Dětská skupina Miniškolka Rolnička Staré Město
- **ESF OPZ+:** Podpora ohrožených rodin pečujících o závislého člena rodiny, reg. č. CZ.03.02.02/00/22_017/0001444
- **ESF OPZ +:** Druhý dech, reg. č. CZ.03.01.02/00/22_037/0002599
- **Město Uherské Hradiště:** účelové dotace na podporu aktivit pro rodiče a děti, projekty Hvězdný piknik, Akropolis v běhu, Přehlídku otevřených kurzů a pravidelná prezentace zájmových útvarů
- **Město Uherský Brod:** účelová dotace na provoz, úhradu mzdových nákladů a nájmu nákladů
- **Zlínský kraj:** Rekondiční cvičení jóga pro seniory, Zdravý rozvoj dětí – Veselé hraní
- **DZS:** Projekt v rámci Evropského sboru solidarity: Nová zkušenost III.
- **DZS:** Civic EmpowerED – Adult Education and mobility learning training
- **Erasmus + Vzdělávání dospělých, Vzdělávání k úspěchu,** reg. č. 2024-1-CZ01-KA122-ADU-000213083
- **Erasmus + Vzdělávání pracovníků s mládeží, Snoezelen4youth,** reg. č. 2024-1-CZ01-KA153-YOU-000229263
- **Erasmus + Vzdělávání dospělých, Vědění roste s věkem,** reg. č. 2025-1-CZ01-KA122-ADU-000330900
- **Projekt MAS kde jsme partnery projektu ESF OPZ +: SPOLUHRAČI** - podpora komunity a rodin na území města Uherské Hradiště reg. č. CZ.03.02.01/00/24_074/0005557



4. CÍLE SPOLKU

- Předcházení negativním jevům v rodinách, pomoc při řešení problémů spojených s výchovou dětí, rodinných situací, řešení životních krizí rodin apod.
- Posilování fungující rodiny, rodičovské výchovy, partnerských a manželských vztahů a posílení mateřské role ve společnosti, dále umožňování rodičům a jejich dětem se neformálně a společensky stýkat, obohacovat se o nové přátele, vztahy a zkušenosti a aktivně se zapojovat do vytváření programové nabídky centra Akropolis.
- Poskytovat poradenství a mediaci odborníky z řad psychologů, terapeutů, speciálních pedagogů, mediátorů a dalších, za účelem pomoci rodinám zvládat nelehká období, a tak dětem zajistit stabilní bezpečné prostředí. Poradenstvím a mediací předcházíme ohrožení rodiny a problémům vedoucím k její nestabilitě či rozpadu.
- Poskytování možnosti seberealizace a vzdělávání rodičům s malými dětmi a lidem pečujícím o osobu blízkou, a tím zmírňovat jejich společenskou izolaci a umožnit lepší pozici na trhu práce.
- Vzdělávání dětí, mládeže a dospělých, pořádání aktivit pro děti a mládež v době prázdnin.
- Poskytování služby péče o dítě v dětské skupině, spočívající v pravidelné péči o dítě od 1,5 roku do 3let.
- Sportovní, pohybová a tělovýchovná činnost.





II. ČINNOST



1. ČINNOST AKROPOLIS ZA ROK 2025

A) PRORODINNÉ AKTIVITY

- **aktivity pro rodiny – primární prevence**

Rodiny byly podpořeny prostřednictvím: psychoterapeutických poraden pro rodiče a děti, pro rodinu, pro osoby se závislostí, pro děti se specifickými potřebami, dále poradny speciálně pedagogické pro rodinu, vztahové poradenství, poradna psychomotorického vývoje, právní poradna, konzultace pro oběti domácího násilí, kariérové poradenství, poradna osobního rozvoje, pracovně právní a sociálně právní poradna a další. Realizace podpůrných skupin pro rodiče, realizace rodinné mediaci, vzdělávání rodičů.

Podpořeno bylo celkem 340 klientů ze 177 unikátních rodin.

- **aktivity pro rodiny v evidenci OSPOD**

Podpora rodin prostřednictvím psychologických konzultací s ohroženými dětmi podle §6 a jejich rodiči, psychologické konzultace pro děti svěřené do péče třetí osoby. Dále edukace rodičů, mediaci, multidisciplinární týmy, asistované kontakty, předávání, psychologické a odborné poradenství pro děti v evidenci SPOD.

Celkem bylo podpořeno 216 klientů ze 101 unikátních rodin.

- **aktivity pro rodiny se specifickými potřebami**

Rodinám dětí se specifickými potřebami byla poskytnuta pomoc formou odborného poradenství, mapování potřeb, dále edukace pro rodiny, podpůrná skupina pro rodiče, multidisciplinární týmy, posílení rodičovských kompetencí s cílem setrvání postiženého dítěte v rodině, důraz na socializaci a maximální možný rozvoj dítěte s hendikepem v rámci jeho schopností a dovedností. Pracujeme s rodinou jako celkem skrze individuální plán podpory.

Prostřednictvím multidisciplinárního přístupu k rodinám zvyšujeme efektivitu intervencí různých profesí, jež do rodiny vstupují (tripartita sociální oblast/školské/zdravotnictví). V rámci projektů nabízíme rodinám poradenství, nácviky péče, case management a právní poradenství.

Cílovou skupinou byly rodiny s dětmi, mladiství se zdravotním znevýhodněním do 26 let s diagnózou PAS, ADHD, DMO, mentálním a kombinovaným postižením, traumatickými poruchami, tak rodiny pečující o děti ohrožené duševním onemocněním, náročným chováním - tzn. ještě nemají stanovenou diagnózu. Aktivita projektu: Krátkodobé odborné poradenství pro pečující rodiče (speciální pedagog, psycholog, sociální pracovník) – podpora rodiny v jejich potřebách

a dostupných zdrojích, Realizace multidisciplinárních týmů – hledání optimálních řešení podpory a pomoci rodině za přítomnosti odborníků.

Celkem bylo podpořeno 221 klientů ze 111 unikátních rodin.

- **podpora ohrožených rodin pečujících o závislého člena rodiny (chůva)**

Cílem projektu je zvýšení kvality života pečujících osob a podpora dovedností dětí s postižením prostřednictvím komplexní multidisciplinární podpory při zajištění participace pečujících rodičů i dětí. Nízká kvalita života pečujících je způsobena jejich přetížením při péči o dítě s postižením mj. v důsledku značného nedostatku odborných a podpůrných služeb. Péče o pečující není v ČR systematizována a nemá vytvořenou síť s dostatečnými kapacitami. Neformálně pečující osoba není primárně cílovou skupinou podle registru sociálních služeb, některé služby ji „schovají“ pod osoby v krizi, do níž se v důsledku vyčerpávající, mnohdy celoživotní péče dostávají.

Po celý rok 2025 jsme pomohli zvyšovat kvalitu života neformálně pečujícím osobám dětí se závislostí se stupněm II. – IV. a posilovali dovednosti těchto dětí. Rodiče využívali podporu psychoterapeuta, speciálního pedagoga, sociálního pracovníka, terénního pracovníka a externích odborníků.

Celkem bylo podpořeno 104 klientů.

- **pravidelné aktivity pro rodiny**

Jedná se o aktivity: Zdravý rozvoj dítěte – veselé hraní pro rodiče s dětmi od 1 roku do 3 let, Klubík Čiperky pro rodiče s dětmi od 2 do 4 let, Zdravý rozvoj děťátka od 0,6 roku, Prázdninový zdravý rozvoj dětí, Malý Picasso - grafomotorický rozvoj pro děti od 3 do 6 let, FitMámy apod.

Celkem 300 rodin.

- **Snoezelen**

Programy pro školy a veřejnost v multisenzorické místnosti, nový způsob trávení volného času dětí i dospělých a zároveň efektivní metoda na řešení různých civilizačních problémů spojených s poruchou chování u dětí již v předškolním věku, jako je hyperaktivita, nedostatečná schopnost soustředit se, strach - různé typy fobií, komunikační problémy apod.

Celkem 220 osob.

- **aktivity pro celé rodiny a veřejná vystoupení**

V rámci aktivit pro rodiny jsme uspořádali Karneval, Den Země, Akropolis v běhu - kočárkobraní, Doprovodný program pro rodiny, Mikulášská nadílka, Hvězdný piknik, Vánoční přáníčka pro seniory a další.

Celkem 650 osob.

- **podpora rodiny v rámci projektu MAS Spoluhráči, realizátor projektu je Město Uherské Hradiště spolu s partnery Maltézskou pomocí a rodinným centrem AKROPOLIS, z.s.**

Projekt je zaměřen na podporu rozvoje komunity a fungování rodin na území MMAS Uherské Hradiště, resp. města Uherské Hradiště. Aktivita projektu směřují zejména na podporu komunitní práce, podporu rozvoje a posilování rodinných a komunitních vazeb a podporu ohrožených rodin s dětmi s důrazem zejména na preventivní aktivity, a to s využitím koordinovaného přístupu k řešení a rozvoji této tematické oblasti. V tomto rozsáhlém projektu na podporu obyvatel Uherského Hradiště se AKROPOLIS, z.s. zaměřuje na psychologickou a psychoterapeutickou podporu obyvatel Uherského Hradiště. Z počátku fungování prošlo projektem 11 rodin.

B) AKTIVITY PRO DĚTI

- **pravidelné aktivity pro děti**

Pořádáme pravidelné pohybové a vzdělávací aktivity: Sportovní gymnastika (více skupin), Sportíci, Street dance, Ministreet'áci, Juniorstreet, Hudebně-pohybová aktivita, Balet, Zumba, Atletická přípravečka, Tanečně pohybový kroužek, a další.

Celkem 200 dětí.

- **tábory**

Po celé období letních prázdnin organizujeme letní příměstské tábory, jeden pobytový tábor.

Celkem 352 dětí.

C) PÉČE O DĚTI OD 1,5 ROKU

- **Miniškolky Rolnička**

Obě miniškolky Rolnička jsou registrovanou dětskou skupinou. Dětská skupina Miniškolka Rolnička v Uh. Hradišti od 1. 7. 2018 s kapacitou 24 dětí. Dětská skupina Miniškolka Rolnička Staré Město je registrovanou dětskou skupinou s kapacitou 12 dětí od 2. 1. 2019.

Dětské skupiny nabízí dopolední i celodenní hlídání dětí od 1,5 roku do 3 let. Naše zařízení mají pevné místo v poskytování péče o dítě v dětské skupině v regionu pod značkou kvality.

Miniškolku Rolnička Uherské Hradiště navštěvovalo během roku 2025 celkem 48 dětí (rodičů), ve Starém Městě 26 dětí (rodičů).

Celkem 74 dětí.

Celkový počet vstupů do Dětských skupin Miniškolek Rolnička je 4 339



D) AKTIVITY PRO DOSPĚLÉ A SENIORY

- **pravidelné aktivity**

Pravidelné pohybové aktivity, např. Tanec v rytmu radosti, Bosu Pilates, Jóga pro začátečníky a pokročilé, Rekondiční cvičení - jóga pro seniory, Jóga pro muže, Cardio Callanetics. Balet pro dospělé.

Celkem 320 osob.

- **vzdělávání žen 50+**

Cílem projektu je posílení kompetencí žen ve věku 50 a více let na trhu práce. Po celý rok jsme těmto ženám poskytovali nejen vstupní diagnostiku, ale především komplexní aktivity, které směřují k posílení kompetencí žen znevýhodněných na trhu práce. Tyto aktivity mohou ženám pomoci udržet si zaměstnání, popřípadě najít nový směr v životě. Posilujeme jejich schopnosti, pomáháme posílit jejich motivaci k udržení zaměstnání, a to jak individuálním poradenstvím, tak vhodným vzděláváním.

Aktivity pomáhají ženám lépe se zorientovat v zákoníku práce, v novinkách v důchodovém systému a zaměřují se i na péči o tělo i mysl, zvyšují znalosti v oblasti IT i v měkkých dovednostech.

Celkem 59 klientek.

E) ZAPOJENÍ DOBROVOLNÍKŮ

V roce 2025 jsme hostili 4 dobrovolníky ze zahraničí prostřednictvím programu Evropský sbor solidarity. Pomáhali při přípravě a realizaci kroužků, kurzů a táborů, v miniškolce Rolnička při péči o děti, při propagaci centra, v administrativě, při přípravě pomůcek, při organizaci akcí mimo centrum a v základních a středních školách v Uh. Hradišti, dále se podíleli na realizaci celorepublikové akce Jeden svět. Zahraniční dobrovolníci uspořádali posezení s prezentací pro veřejnost i pracovníky, aby nás seznámili se zajímavostmi ze svých rodných zemí. Velmi si pomoci našich dobrovolníků vážíme a děkujeme jim.

Celkem 4 osoby.

F) VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ CENTRA

- **vzdělávání dospělých**

Lektoři centra Akropolis se mobilitami v rámci projektu seznamují s novými trendy a atraktivními metodami pro vzdělávání žen 50+ v oblasti psychohygieny, počítačové gramotnosti, preventivních programů pro podporu zdraví, mentální kondice atd. Cílem je osvojení novinek ve využití digitálních technologií a metod učení, které doplní vzdělávací aktivity centra Akropolis, navázat partnerství se zahraničními vzdělávacími organizacemi



a zlepšit kvalitu výuky. Dalším projektem je Snoezelen4youth, jehož cílem je posílit kompetence pracovníků zaměřujících se na práci s mládeží s různým typem znevýhodnění (Poruchy autistického spektra (PAS), ADHD, poruchy učení, smyslové přetížení atd.) s využitím prvků multisenzorického prostředí SNOEZELEN a prohloubit spolupráci se zapojenými organizacemi. Pracovníci s mládeží z centra Akropolis navštívili partnerské organizace v Chorvatsku, Španělsku a na Slovensku s cílem vzájemně sdílet a naučit se nové postupy pro obohacení aktivit zejména pro mladé lidi se znevýhodněním, posílit využití digitálních nástrojů pro zviditelnění těchto aktivit pro mladé lidi s cílem přimět je k aktivnímu zapojení do komunitních činností. Cílem projektu Vědění roste s věkem v rámci programu Erasmus+ - vzdělávání dospělých je využití digitálních nástrojů a inovativních metod učení, které doplní prezenční vzdělávací aktivity centra Akropolis pro potřeby naší cílové skupiny žen 50+. Prostřednictvím aktivit 3x job shadowing, 1x course a 2x mobility pro dospělé účastníky vzdělávání - celkem 14 účastníků v 6 organizacích v zahraničí. Výstupem jsou nové inovativní a inkluzivní postupy ve vzdělávání.

Celkem 14 účastníků.

2. PODPOŘENÉ PROJEKTY V ROCE 2026

MPSV: Spolu a aktivně, Rodiny na hraně, Dítě v rozvodu, Právo na dětství

ÚP: Dětská skupina Miniškolka Rolnička, Dětská skupina Miniškolka Rolnička Staré Město

Město Uherské Hradiště: Podpora aktivit pro rodiče a děti v centru Akropolis, Akropolis v běhu, Hvězdný piknik, Pravidelná prezentace zájmových útvarů

Město Uherský Brod: Provozní a mzdové náklady centra

Zlínský kraj: Zdravý rozvoj dětí – Veselé hraní, Rekondiční cvičení jóga pro seniory

ESF OPZ +: Podpora ohrožených rodin pečujících o závislého člena rodiny, reg. č.

CZ.03.02.02/0022_017/0001444

Projekt MAS kde jsme partnery projektu ESF OPZ +: SPOLUHRAČI - podpora komunity a rodin na území města Uherské Hradiště reg. č. CZ.03.02.01/00/24_074/0005557

3. PŘIPRAVOVANÉ AKTIVITY NA ROK 2026

- **Karneval pro nejmenší** – pro rodiče s dětmi
- **Týden Země** – ekologické aktivity pro rodiče s dětmi, děti a mládež
- **Akropolis v běhu - Kočárkobraní** – akce pro celou rodinu v rámci Týdne pro rodinu
- **SWAP oblečení**
- **Účast na výstavě neziskových organizací Normální je pomáhat**
- **Účast na sportovní akci pro děti - Sport'ák**
- **Hvězdný piknik** - akce pro rodiny ve spolupráci s Městskými kiny UH
- **Mikulášské překvapení**
- **Vánoční besídka**
- **Vánoční koledování pro seniory**



III. FINANČNÍ ZPRÁVA

Hlavní činností spolku, jak již jsme uvedli v přechozí části této výroční zprávy, byla především poskytovat zázemí a poradenství pro rodiny a přecházet jejímu rozpadu, volnočasové aktivity, edukace atd. Společnost měla dále drobné příjmy z vedlejší hospodářské činnosti, již byl podnájem pronajatých prostor.

Hospodaření spolku za rok 2025 skončilo s hospodářským výsledkem 20. 820 Kč.

Dlouhodobě řešíme, že a bychom byli schopni pokrýt zvýšené náklady na poskytované služby, chod a činnost spolku, museli jsme přistoupit k vícezdrojovému financování těchto aktivit. Tato činnost se sebou nese především vysokou administrativní zátěží. Psaní projektů, žádostí o dotace, průběžné vykazování poskytnutých finančních prostředků a samozřejmě i závěrečné vyúčtování prověřené auditem jednotlivých projektů. Ale abychom nebyli tak pesimističtí, chceme velmi poděkovat za velkou podporu ze strany Ministerstva práce a sociálních věcí (preventivní programy pro rodinu, podpora práce s dětmi a rodinami v oblasti SPOD, podpora dětských skupin), a v za podporu Města Uherské Hradiště a Uherský Brod, bez jejichž finanční pomoci by významná část psychoterapeutických konzultací pro děti i dospělé nemohla být realizována. Děkujeme za podporu majiteli budovy společnosti BORAMIRO, s.r.o. že nám dle dohody nezvyšuje nájem a tím nám pomáhá udržet dostupnost našich aktivit pro širokou veřejnost. **Velmi si vážíme našich sponzorů, dárců a podporovatelů.**

Andrea Klofáčová, finanční manažerka





IV. PREZENTACE

KOMUNIKACE A PROPAGACE

Centrum Akropolis v roce 2025 pokračovalo ve strategické komunikaci s veřejností napříč různorodými cílovými skupinami – od rodičů malých dětí přes mládež až po seniory. Hlavním cílem bylo informovat o nabídce programů, posílit zapojení účastníků do aktivit centra a celkové zvýšení povědomí o jeho činnosti.

Zásadním prvkem byla **kombinace online a offline komunikačních nástrojů**. Online komunikace probíhala především prostřednictvím sociálních sítí (Facebook, Instagram), webových stránek. V roce 2025 jsme výrazně rozšířili využívání formátu **Reels**, krátkých videí, která slouží k dynamickému představení aktivit centra, zprostředkování atmosféry a přiblížení obsahu veřejnosti atraktivní formou. Do tvorby těchto videí se aktivně zapojují i lektori, externí spolupracovníci a členové týmu, což přispívá k větší autentičnosti sdělení a posiluje propojení mezi cílovou skupinou a samotnými realizátory aktivit. Tento formát je efektivní nástroj pro zvyšování dosahu, důvěryhodnosti a srozumitelnosti sdělení zejména pro mladší publikum.

Obsah zveřejňovaný na jednotlivých platformách je přizpůsobován dané cílové skupině – jak tematicky, tak vizuálně. Při tvorbě grafických výstupů zohledňujeme věk, zájmy i způsob komunikace dané skupiny. Zároveň jsme zachovali důraz na vizuální a jazykovou konzistenci napříč všemi kanály.

Offline propagace zahrnovala distribuci plakátů a letáků v prostorách centra, ve školách, školkách, knihovnách, ordinacích a dalších místech v Uherském Hradišti a okolních obcích.

Nadále jsme spolupracovali s regionálními médii – například se Slovákým deníkem, Zpravodajem města Uherské Hradiště, televizí TV Slovácko a portálem Slovácko.cz.

Součástí našich aktivit byla rovněž účast na kulturních a společenských akcích – jak vlastních, tak organizovaných jinými subjekty. Tyto akce slouží nejen k prezentaci centra, ale také k přímému kontaktu s veřejností, což je i nadále klíčový nástroj budování důvěry a vztahu s komunitou.

Celkově se podařilo v roce 2025 udržet a dále rozvíjet profesionální a funkční komunikační strategii, která kombinuje moderní digitální nástroje s tradičními formami a posiluje roli Centra Akropolis jako otevřeného, dostupného a komunitně orientovaného subjektu.





V. PODĚKOVÁNÍ

Poděkování patří všem členům spolku, zaměstnancům, jejich rodinám i blízkým a dobrovolníkům, kteří se podíleli na zajištění chodu centra Akropolis během celého roku 2025. Za finanční podporu děkujeme také soukromým donátorům a sponzorům.

Velké díky patří Městskému úřadu Uherské Hradiště a Uherský Brod, Ministerstvu práce a sociálních věcí, Evropskému sociálnímu fondu, Domu zahraniční spolupráce a Krajskému úřadu Zlínského kraje. Dále také společnosti BORAMIRO s.r.o., která v roce 2025 pronajímala centru Akropolis prostory.



EVROPSKÁ UNIE



A všem dalším firmám, institucím i jednotlivcům, kteří nás podporují nejen finančně, ale i materiálně.

V Uherském Hradišti dne 29. 5. 2026

Zpracoval tým centra Akropolis



AKROPOLIS, z.s.

Stará Tenice 1343 | 686 01 Uherské Hradiště | www.akropolis-uh.cz | IČ: 28552709



Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v plném rozsahu
ke dni 31.12.2025
(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní
jednotky
Akropolis, z.s.
Stará Tenice 1343
Uherské Hradiště (část)
686 01

Účetní jednotka doručí:
1 x příslušnému finančnímu orgánu

IČO
28552709

Označení	TEXT	Číslo řádku	Činnosti		
			Hlavní 5	Hospodářská 6	Celkem 7
A.	Náklady	1			
A. I.	Spotřebované nákupy a nakupované služby Součet A.I.1. až A.I.6.	2	6 304		6 304
A. I. 1.	Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek	3	1 269		1 269
A. I. 2.	Prodané zboží	4			
A. I. 3.	Opravy a udržování	5	29		29
A. I. 4.	Náklady na cestovné	6	750		750
A. I. 5.	Náklady na reprezentaci	7	48		48
A. I. 6.	Ostatní služby	8	4 208		4 208
A. II.	Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace Součet A.II.7. až A.II.9.	9			
A. II. 7.	Změna stavu zásob vlastní činnosti	10			
A. II. 8.	Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb	11			
A. II. 9.	Aktivace dlouhodobého majetku	12			
A. III.	Osobní náklady Součet A.III.10. až A.III.14.	13	14 393		14 393
A. III. 10.	Mzdové náklady	14	11 385		11 385
A. III. 11.	Zákonné sociální pojištění	15	3 008		3 008
A. III. 12.	Ostatní sociální pojištění	16			
A. III. 13.	Zákonné sociální náklady	17			
A. III. 14.	Ostatní sociální náklady	18			
A. IV.	Daně a poplatky Hodnota A.IV.15.	19	4		4
A. IV. 15.	Daně a poplatky	20	4		4
A. V.	Ostatní náklady Součet A.V.16. až A.V.22.	21	69		69
A. V. 16.	Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále	22			
A. V. 17.	Odpis nedobytné pohledávky	23			
A. V. 18.	Nákladové úroky	24	31		31
A. V. 19.	Kursově ztráty	25	2		2
A. V. 20.	Dary	26			
A. V. 21.	Manka a škody	27			
A. V. 22.	Jiné ostatní náklady	28	36		36
A. VI.	Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek Součet A.VI.23. až A.VI.27.	29	23		23
A. VI. 23.	Odpisy dlouhodobého majetku	30	23		23
A. VI. 24.	Prodaný dlouhodobý majetek	31			
A. VI. 25.	Prodané cenné papíry a podíly	32			
A. VI. 26.	Prodaný materiál	33			
A. VI. 27.	Tvorba a použití rezerv a opravných položek	34			
A. VII.	Poskytnuté příspěvky Hodnota A.VII.28.	35	4		4
A. VII. 28.	Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami	36	4		4



Označení	TEXT	Číslo řádku	Činnosti		
			Hlavní 5	Hospodářská 6	Celkem 7
A. VIII.	Daň z příjmů	Hodnota A.VIII.29.	37		
A. VIII. 29	Daň z příjmů		38		
	Náklady celkem	Součet A.I. až A.VIII.	39	20 797	20 797
B.	Výnosy		40		
B. I.	Provozní dotace	Hodnota B.I.1.	41	15 761	15 761
B. I. 1.	Provozní dotace		42	15 761	15 761
B. II.	Přijaté příspěvky	Součet B.II.2. až B.II.4.	43	235	235
B. II. 2.	Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami		44		
B. II. 3.	Přijaté příspěvky (dary)		45	225	225
B. II. 4.	Přijaté členské příspěvky		46	10	10
B. III.	Tržby za vlastní výkony a za zboží		47	4 233	4 352
B. IV.	Ostatní výnosy	Součet B.IV.5. až B.IV.10.	48	472	472
B. IV. 5.	Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále		49		
B. IV. 6.	Platby za odepsané pohledávky		50		
B. IV. 7.	Výnosové úroky		51		
B. IV. 8.	Kurové zisky		52		
B. IV. 9.	Zúčtování fondů		53		
B. IV. 10.	Jiné ostatní výnosy		54	472	472
B. V.	Tržby z prodeje majetku	Součet B.V.11. až B.V.15.	55		
B. V. 11.	Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku		56		
B. V. 12.	Tržby z prodeje cenných papírů a podílů		57		
B. V. 13.	Tržby z prodeje materiálu		58		
B. V. 14.	Výnosy z krátkodobého finančního majetku		59		
B. V. 15.	Výnosy z dlouhodobého finančního majetku		60		
	Výnosy celkem	Součet B.I. až B.V.	61	20 701	20 820
C.	Výsledek hospodaření před zdaněním	ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)	62	-96	23
D.	Výsledek hospodaření po zdanění	ř. 62 - ř. 37	63	-96	23

Sestaveno dne: 30.04.2026		Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou 
Právní forma účetní jednotky	Předmět podnikání Organizace volnoč. aktivit a vzděl. rodíčů	Pozn.: